Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан №221 от 21.12.2006г. «Об утверждении Программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью в городском округе город Сибай Республики Башкортостан на 2007-2010 годы».

        В целях исполнения Федерального закона от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», решения комиссии Правительства Республики Башкортостан по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью от 30.06.2009г. №№ 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан №221 от 21.12.2006г. «Об утверждении Программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью в городском округе город Сибай Республики Башкортостан на 2007-2010 годы», пункт 3 «Меры по предотвращению фактов терроризма» указанной программы  читать в редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данной программы возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Ярмухаметов З.Г.) и заместителя главы администрации Кильдиярова Б.М.

Председатель Совета                                                              Н.А.  Тажитдинов

г. Сибай

«_17_» ____09____2009 г.

№_287_

                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение к решению Совета

городского округа город Сибай

Республики Башкортостан

№________от__________2009г.

.

	3. МЕРЫ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ ФАКТОВ

ТЕРРОРИЗМА

	     3.1.Провести  мероприятия по отработке действий предупреждения и пресечения   террористических актов.

	Исп. УФСБ, ГОВД, УБОП, МЧС.

Срок: 2007 – 2010 гг.
	Средства указанных ведомств.

	     3.2.Провести комплекс совместных мероприятий по пресечению экстремистских проявлений, недопущению проникновения террористических групп, незаконного поступления оружия, боеприпасов, взрывчатых  и радиоактивных веществ.
	Исп. УФСБ, ГОВД, УБОП.

Срок: по плану.

	3.3. Провести обследования технической укрепленности и состояния антитеррористической защищенности:

	-химически - , радиационно - , биологически -, взрыво -, пожароопасных административных зданий и объектов: железнодорожного, воздушного и др. транспорта;

	Исп. УФСБ, ГОВД, МЧС, УБОП.

Срок: постоянно.

	-провести комплексное обследование объектов разрешительной системы, проверить наличие и соблюдение правил эксплуатации  работы охранной сигнализации в местах хранения оружия и боеприпасов, ядовитых и взрывчатых веществ, принять меры по их техническому оснащению;

	Исп. МОВО, ЛРР.

Срок: по плану.

	-выявлению неформальных общественных объединений граждан, проповедующих экстремистскую идеологию;

	Исп. Отд. УФСБ, ГОВД, УБОП.

Срок: постоянно.

	-выявлению и пресечению деятельности фирм и организаций – участников внешнеэкономической деятельности, действующих в интересах незаконных вооруженных, экстремистских и террористических формирований;
	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, УБОП.

Срок: постоянно.

	     3.4. Регулярно проводить совместные учения и тренировки по отработке практических  навыков уничтожения террористов;

	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, УБОП.

Срок:   1 раз в полугодие.

	3.5. Недопускать легализации  незаконных вооруженных формирований под видом негосударственных охранных и сыскных структур;

	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, УБОП.

Срок: постоянно.

	     3.6. Регулярно проводить  занятия  по отражению нападения на особо важные объекты;
	Исп. ГОВД.

Срок: по плану.

	3.7. Продолжить работу по информационно – пропагандистскому освещению антитеррористической деятельности, проводить разъяснительную работу среди населения города, направленную на повышение бдительности и готовности к действиям при чрезвычайных обстоятельствах;
	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, СМИ.

Срок: ежеквартально.

	3.8. Провести обследования технической укрепленности и состояния антитеррористической защищенности:

	-химически - , радиационно - , биологически -, взрыво -, пожароопасных административных зданий и объектов: железнодорожного, воздушного и др. транспорта;

	Исп. УФСБ, ГОВД, МЧС, УБОП.

Срок: постоянно.

	-провести комплексное обследование объектов разрешительной системы, проверить наличие и соблюдение правил эксплуатации  работы охранной сигнализации в местах хранения оружия и боеприпасов, ядовитых и взрывчатых веществ, принять меры по их техническому оснащению;

	Исп. МОВО, ЛРР.

Срок: по плану.

	-выявлению неформальных общественных объединений граждан, проповедующих экстремистскую идеологию;

	Исп. Отд. УФСБ, ГОВД, УБОП.
Срок: постоянно.

	-выявлению и пресечению деятельности фирм и организаций – участников внешнеэкономической деятельности, действующих в интересах незаконных вооруженных, экстремистских и террористических формирований;
	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, УБОП.
Срок: постоянно.

	     3.9. Регулярно проводить совместные учения и тренировки по отработке практических  навыков уничтожения террористов;

	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, УБОП.

Срок:   1 раз в полугодие.

	3.10. Недопускать легализации  незаконных вооруженных формирований под видом негосударственных охранных и сыскных структур;

	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, УБОП.

Срок: постоянно.

	     3.11. Регулярно проводить  занятия  по отражению нападения на особо важные объекты;
	Исп. ГОВД.

Срок: по плану.

	3.12. Продолжить работу по информационно – пропагандистскому освещению антитеррористической деятельности, проводить разъяснительную работу среди населения города, направленную на повышение бдительности и готовности к действиям при чрезвычайных обстоятельствах;
	Исп. ГОВД, отд. УФСБ, СМИ.

Срок: ежеквартально.